sar l'opere  a  la  scuola  ,  et  di  lire  cento  ogni  volta,  che  co» trafacessero  da  es- 
serli irremissibilmente  levata  ,  et  applicata  la  metà  a  la  fabbrica  del  Duomo 

di  questa  Città,  et  l'altra  metà  ad  essa  scuola . 
4-  Che  i  pittori,  o  indoradori,  che  non  fossero  ancora  da  essa  scuola  iccet- 

tati  non  possano  pigliar  carico  alcuno  d'opere  da  farsi;  ma  debbano  semplice- 
mente esercitarsi  presso  gli  approbati  per  agiutanti,  sino  che  saranno  giudica- 

ti habili .  Et  contrafacendo  s'intendano  haver  persa  l'opera  pigliata  a  fare,  et 
condannati  in  lire  venticinque  per  volta,  da  esser  applicate  ,  come  di  sopra . 

5.  Che  non  si  possa  accettar  alcuno  ne  la  ditta  scuola  se  non  haverà  impa- 

rata l'arte  appresso  un  maestro  per  tre  anni  almeno .  Et  essendo  admesso  dal- 

la scuola  pagar  debba  L.  18  de  piccoli  per  l'entrata  applicati  alla  scuola  pre- 
detta . 

6.  Che  ogni  pittore  ,  et  indoradore,  che  attendesse  a  lavorar  qualche  opera 

in  casa  di  persone  non  approbate,  et  non  admesse  dalla  scuola  per  guadagno; 
ovvero  per  vendere,  caschi  in  pena  di  lire  vinticinque ,  applicate  come  di 

sopra  . 
7.  Che  chi  vorà  entrare  in  detta  scuola  debba  farsi  proporre  ,  et  aver  debba 

la  metà  delle  balle;  altramente  s'intende  ripulsato,  et  da  rinovare  dopo  un 
anno  possa  addimandar  l'istesso  . 

Ser  Petri  Telini  supplicatio. 

Illustrissimo  Signor  Luogotenente.  Illustrissimi  Signori  Deputati ,  et  Con- 
vocati. 

Havendo  inteso  io  Pietro  Telini  Scultore,  et  indoratore  di  questa  vostra 
Illustre,  et  Magnifica  Città,  che  alcuni  Pittori  nostri  Cittadini  hanno  presen- 

tata supplica  a  VV.  SS.  Illustrissime,   et  molto  Illustri  per  ottenere  licenza 
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di  erigere  una  sene'  -o  accade  mi.:       -.:: 'te  capitolazioni  piuttosto  fat- 
ti ù.ì  etehuù  ~.  mia  solamente  ,  et  di  alcuni  altri   virtuosi  venuti  anco  ad  ha- 

  tempo  in  qua  .  che  per  loro  particolare  hotiore\  olezza .  •:: 

beneficio,  non  avendo  avuto  riguardo  a  l'interesse  .  e  riputazione  univer? 
di  detta  vostra  Illustrissima  Città  .  Poiché  sempre  W.  SS.  Ulnsti  ■-  .et 
molto  Illustri  altro  non  hanno  bramato,  ne  bramano  ,  che  di  vederla  ripiena 

d'huomini  virtuosi .  et  adornata  di  tutte  le  più  singolari  professioni,  che  si 
possano  ritrovare  al  mondo  .  Laonde  ne  (tonno  render  conto  molte  ,  et  inume-